*Ei nemo est adjutor meus in omnibus his, nisi Michael princeps uester. Ego sum, inquit, angelus ille qui offero Deo orationes tuas, et nullus est aliud qui adjutor meus sit rogandi pro vobis Deum, nisi Michael archangelus, cui creditus est populus Judæorum. Et interim hoc tempore ego et princeps Græcorum communè labore adversum Persarum principem dimicamus. Revolvendæ sunt veteres historiæ, et considerandum ne sorte illud tempus significat quando Persæ a Græcis victi sunt. Juxta editionem Vulgataꝝ usque ad fine libri una putatur visio, quæ anno tertio Cyri Regis Persarum apparuit Danieli. Porro juxta Hebraicam veritatem, separata sunt quæ sequuntur, et scripta ordine præpostero. De cujus causa supra diximus: Non enim sub Cyri anno tertio, sed sub Darii primo qui subvertit Balthasar, narrantur ista quæ scripta sunt.*

(Cap. XI.—Vers. 1.) *Ego autem ab anno primo* 702 *Darii Medi stabam, ut confortaretur et roboraretur. Ego, inquit Daniel, ab anno primo regis Darii qui subvertit Chaldaeos, et me de manu inimicorum, quæcumque in se fuit, liberavit (ob custodiæ meæ ciam lacum leonum suo signans annulo, ne me adversarii intersicerent), stabam in conspectu Dei, et rogabam ejus clementiam, pro eo qui me diligebat, ut confortaretur, vel ipse, vel regnum ejus, et roboraretur. Cumque in oratione persistarem, haec, Dominus respondente, cognovi. Consequendis autem*

*Nostri mss. ipsoque Victorius ex Florentia sicut legunt. Antea considerandæ.*

*Abest a nostris mss. mea, quæ vox neque in Græco est texu.*

A prophetarum est, repente personas 702 introducere sine ulla præfatione verborum: ut est illud in psalmo tricesimo primo; cum epiph rogasset Dominum prophetæ, et dixisset: *Tu es refugium meum a tribulatione mea quæ circumdedit me; exultatio mea, erue me a circumfantibus me, repente persona Dei introducitur respondentis: Intellectum tibi dabo, et instruam te in via hac qua gradieris: firmabo super te oculos meos* (Vers. 7, 8). Ergo et nunc narrante prophetâ: Ab anno primo Darii Medi, stabam et deprobar, ut confortaretur et roboraretur ejus imperium, Deus repente respondit:

(Vers. 2.) — *Et nunc veritatem annuntiabo tibi. Estque sensus: Quia sis nosse de Persarum regibus quid futuri sunt, audi ordinem rerum, et ausculta quod queris.*

*Et ecce tres adhuc reges stabunt in Perside: et quartus dilabitur apibus nimis super omnes: et cum invaluerit divitias suis, concitat omnes adversum regnum Græcia. Quatuor reges post Cyrum ficiunt in Perside surrecturos, Cambyses filium Cyri, et Smerdes Magum qui Panæpten filiam Capnysis duxit uxorem. Qui cum a septem Magis fuisse occisus, et in locum ejus Darius suscepisset imperium, eadem Panæptes nupsit Dario, et ex eo Xerxes genuit filium, qui potentissimus rex et diuissimus, adversum Graciæ innumerabilem duxit exercitum, et ea gesta quæ Græcorum narrant historiæ. Succedit enim Athenas sub principe Callia, hellumque eo tempore gestum est in Thermopylis, et apud Salaminam navale certamen: quando Sophocles et Euripides clari habeantur, et Themistocles in Persas fugiens, hausto lauri sanguine, periiit. Frustra igitur quidam Darium regem quartum, qui ab Alexandro superatus est, scribit; qui non quartus, sed quartus decimus post Cyrum Persarum rex fuit: quem septimo imperii sui anno et superavit, et occidit Alexander. Et notandum quod, quatuor post Cyrum regibus Persarum enumeratis, novem præsterent et transierint ab Alexandrum. Non enim curæ fuit spiritui propheticæ historiæ ordinem sequi, sed præclara quæque perscribere.*